
          L’Estensore                                         Responsabile E.Q. Q.2.                                             Il Presidente
            Dott. Giuliano Calamandrei                                Pier Giovanni Panichi                                          Michele Pierguidi              

            VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA
                       (Art. 49 D.lgs 267/00)
Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
                      Dott. Massimo Capantini

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE

SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO

COMUNALE

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione  del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 2 seteebre 2!24 BERTI Serena X

CARDINI Toeeaso X
PRESIEDE L’ADUNANZA CASTOLDI Gianluca X

Il Presidente GALANTI Chiara X
Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X

MONTECCHI Giovanni X
HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X

E.Q. Q2 NANNELLI Francesca X
Dot. Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X

PALANDRI Lorenzo X
PIERGUIDI Michele X
PROTESTI Angela X
RICCI Lucia X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI SOLLAZZO Sieone X
1 - BERTI Serena STACCIOLI Neri X
2 - GENGAROLI Francesco TANZI Vilea X
3 - PALANDRI Lorenzo TESCHIONI Sieone X

VECCI Toeeaso X
ZANI Lucia X

DELIBERAZIONE N° 2!!!19/2!24

OGGETTO: Noeina coeponenti gruppo “Salute è Benessere”.  

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2



Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000;

Visto l’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 2;

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva della Societaà  della Salute di Firenze n. 52 del

5.12.2011 con la quale eà  stato approvato il Progetto integrato “Salute è benessere” dedicato

alla prevenzione primaria e rivolto a tutti i Quartieri di Firenze allo scopo di realizzare

azioni concrete in cittaà , che pongano al centro il benessere del cittadino, sulla base di una

metodologia di lavoro giaà  da tempo sperimentata presso il  Quartiere 2, che ha posto le

condizioni  per  radicare  nel  tempo  un  servizio  integrato  in  grado  di  promuovere  un’

opportunitaà  per raggiungere capillarmente la popolazione tramite iniziative trasversali in

diverse aree come l’attivitaà  motoria, la corretta alimentazione, le dipendenze ad altro;

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva della Societaà  della Salute n. 17 del 13.11.2023

con la quale eà  stato rinnovato sine die il progetto integrato “Salute eà  Benessere: percorsi di

salute nella cittaà  di Firenze – Promozione della salute nei Quartieri 1, 2, 3, 4 e 5”;

Vista la  deliberazione n.  20022/2013 del  Consiglio di  Quartiere  2 con la  quale  eà  stato

costituito il Gruppo di Lavoro Progetto “Salute è Benessere”;

Considerato che si sono giaà  svolte nel corso delle precedenti consiliature, diverse riunioni

presso il Consiglio di Quartiere 2 con molteplici realtaà  associative presenti sul territorio;

Considerate  le  adesioni  pervenute  da  alcuni  Enti  relativamente  alla  costituzione  del

gruppo facente parte del Progetto “Salute eà  Benessere”;

Visto l’esito delle elezioni amministrative che si sono tenute nel giugno 2024 e ritenuto

opportuno nominare i nuovi rappresentanti istituzionali del Quartiere 2;

Considerato che il Consiglio di Quartiere 2 ha individuato i suoi rappresentanti all’interno

del  Gruppo  di  Lavoro  “Salute  è  Benessere” nei  seguenti  consiglieri:  Michele  Pierguidi,

Angela Protesti e Lorenzo Palandri.

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolaritaà  tecnica  espressa  dal  Dirigente  del

Servizio Amministrativo e Quartieri ai sensi dell’art. 49 Decreto Legislativo n. 267/00;

Tutto cioà  premesso

DELIBERA

1) Di confermare la costituzione e di promuovere le iniziative che verranno programmate

dal Gruppo di Lavoro per il Progetto “Salute eà  Benessere” come previsto dalla delibera

della Giunta Esecutiva della Societaà  della Salute n. 52 del 5.12.2011;

2) Di individuare i seguenti consiglieri del Quartiere 2 quali componenti del Gruppo di

Lavoro “Salute eà  Benessere” in rappresentanza del Consiglio di Quartiere 2: Michele

Pierguidi, Angela Protesti e Lorenzo Palandri;

3) Di  prendere atto  che i  seguenti  Enti  aderiscono ufficialmente  al  Progetto  “Salute  eà

Benessere” designando i propri rappresentanti quali componenti il relativo Gruppo di

Lavoro come sotto riportato: 

a. Giovanni  Daffra,  UFC  Promozione  della  Salute  Az.  ASL  TC  (coordinatore  e

referente di tutti i 5 gruppi);

b. Elisa Sereno, UFC Promozione della Salute Az. ASL TC referente delle attivitaà  del

Quartiere 2;

c. Eva Paoli, Societaà  della Salute;

d. Elisa Maltagliati, Societaà  della Salute;

e. Dipartimento  infermieristico,  Azienda  USL  TC,  a  rotazione  secondo  il  tema

affrontato;



f. AFAM (Cristina Grifoni, Enzo Ronco/ M.L. Vinattieri);

4) Di  riservarsi  la  possibilitaà  di  integrare  la  presente  deliberazione relativamente alla

costituzione del Gruppo di Lavoro “Salute eà  Benessere” in presenza di future nuove

adesioni da parte di altre associazioni di volontariato o richieste di modifiche da parte

delle associazioni aderenti; 

Presenti: 17

Votanti: 17

Voti favorevoli: 17 

Voti contrari: 0

Astenuti: 0

Assenti: 2

Il Consiglio approva all’unanimitaà . 

L’Estensore

Dott. Giuliano Calamandrei

  Il Segretario Il Presidente

Dott. Pier Giovanni Panichi                        Michele Pierguidi

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA

(art. 49 D.Lgs 267/00)

Il Dirigente

Dott. Massimo Capantini

D78763
pres


	CONSIGLIERI
	PRESENTE
	ASSENTE
	PRESIEDE L’ADUNANZA
	Michele PIERGUIDI
	HA FUNZIONI DI SEGRETARIO
	E.Q. Q2
	Dott. Pier Giovanni Panichi


		2024-09-05T08:55:00+0200
	Giuliano Calamandrei


		2024-09-05T10:52:35+0200
	Massimo Capantini




